

Baugrunduntersuchung

Pos.	Leistung	EP	Menge	GP
1	Feldarbeiten			
1.1.	Baustelleneinrichtung Bohr- und Sondiergerät, An- und Abfahrt Bohrtrupp (pauschal)	220,00 €	1	220,00 €
1.2.	Aufstellen und Umsetzen Bohrgerät, Schwere Rammsonde	15,00 €	4	60,00 €
1.3.	Rammkernsondierungen (Bohrungen) mit Kleinraupe (je m)	25,00 €	16	400,00 €
1.7.	Sondierung mit der Schwere Rammsonde (je m)	13,00 €	16	208,00 €
1.8.	Lagen- und Höheneinmessung der Bohransatzpunkte (je Ansatzpunkt)	10,00 €	2	20,00 €
1.9.	Entnahme einer Bodenprobe (je Probe)	4,00 €	5	20,00 €
Summe Feldarbeiten				928,00 €

2	Laboruntersuchungen			
2.1.	Korngrößenverteilung mittels Siebung (je Probe)	42,00 €	2	84,00 €
2.2.	Bestimmung der Ausroll- und Fließgrenze (je Probe)	70,00 €	1	70,00 €
Summe Laboruntersuchungen				196,00 €

3.	Bericht			
3.1.	Geotechnischer Bericht, Zusammenfassung der Untersuchungsergebnisse	300,00 €	1	300,00 €

4.	Ingenieurleistungen			
4.1.	Diplom-Geologe (je Stunde)	52,00 €	EP	
4.2.	Anfahrt zu Ortsterminen (je Anfahrt)	100,00 €	EP	

Summe Pos. 1. Feldarbeiten				928,00 €
Summe Pos. 2. Laboruntersuchungen				196,00 €
Summe Pos. 3. Bericht				300,00 €
Gesamtsumme (netto)				1424,00 €
19 % Mehrwertsteuer				270,56 €
Gesamtsumme (brutto)				1694,56 €

Die Abrechnung erfolgt nach den tatsächlich erbrachten Massen und Leistungen (Preisbindung bis Ende 2015).

Mit freundlichen Grüßen